Веерное согласование
Заместитель председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

___________________ О.М. Малащенко
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ____
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 августа 2011 года № 257 «Об утверждении Перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Ленинградской области, использование которых для целей, не связанных
с ведением сельского хозяйства, не допускается»
Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в Перечень особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Ленинградской области, использование которых для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается, утвержденный  постановлением Правительства Ленинградской области от 17 августа 2011 года №  257, изменения,  исключив  из позиции «ЗАО «ПХ «Мельниково» (22)»  раздела 3-1 (Сельскохозяйственные угодья племенных заводов, племенных репродукторов, расположенные на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области) строки  22.832, 22.859.
Губернатор

Ленинградской области                                                                               А. Дрозденко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 августа 2011 года № 257 «Об утверждении Перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Ленинградской области, использование которых для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается»

В соответствии с ч.5 ст.12-1 Областного закона Ленинградской области от 02.12.2005 №107-оз «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Ленинградской области» Перечень особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий из земельных участков  формирует исполнительный орган государственной власти Ленинградской области, осуществляющий функции  по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере агропромышленного комплекса Ленинградской области, кем является комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области.
Представленным на рассмотрение проектом постановления Правительства Ленинградской области предлагается исключить из Перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Ленинградской области, использование которых для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается (далее по тексту – Перечень) земельный участок, расположенный в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области, принадлежащем на праве собственности АО «ПЗ «Мельниково», с указанием вида разрешенного использования – для ведения лесного хозяйства.
До 31.05.2012 указанный земельный участок был зарегистрирован в Едином государственном реестре недвижимости под кадастровым номером 47:03:0400000:48 площадью 2545,2741 га и относился к землям лесного фонда. Зарегистрированные права в отношении земельного участка отсутствовали. В настоящее время ЕГРН не содержит сведений о земельном участке с кадастровым номером 47:03:0400000:48.
По данным Комитета по природным ресурсам Ленинградской области указанный земельный участок включен в земли лесного фонда Громовского участкового лесничества Приозерского лесничества, который в 2008 году предоставлялся в аренду ОАО «Приозерский ДОЗ» на основании договора аренды лесного участка. Данный земельный участок не использовался и не используется как сельскохозяйственное угодье племенных заводов, племенных репродукторов.
Собственник АО «ПЗ «Мельниково», в лице директора В.В. Карпишина, выразил согласие об исключении указанного земельного участка из Перечня (копия письма прилагается).

На основании вышеизложенного, комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области подготовлен проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 августа 2011 года        № 257 «Об утверждении перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Ленинградской области, использование которых для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается», в части исключения из Перечня земельного участка с указанным кадастровым номером 47:03:0400000:48.

В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект указанного постановления размещен на официальном сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в сети «Интернет».

В связи с тем, что в представленном проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Ленинградской области, то оценка регулирующего воздействия в отношении проекта не проводится.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области -

председатель комитета

по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

О.М. Малащенко
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 августа 2011 года № 257 «Об утверждении перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Ленинградской области, использование которых для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается»

Внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 17 августа 2011 года № 257 «Об утверждении перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий, расположенных на территории Ленинградской области, использование которых для целей, не связанных с ведением сельского хозяйства, не допускается» не предусматривает осуществление дополнительных расходов областного бюджета, уменьшения доходов областного бюджета, перемещения бюджетных средств. Проект не предусматривает действий по приобретению в собственность, распоряжению или отчуждению государственного имущества.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета

по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу

О.М. Малащенко